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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid Van der Ham (D66) aan de ministers van Buitenlandse Zaken en van Defensie over de uitlatingen van ex-generaal Sheehan over homoseksuelen in het leger (ingezonden 24 maart 2010).

Antwoord van minister Van Middelkoop (Defensie), mede namens de minister van Buitenlandse Zaken (ontvangen 12 april 2010).

Vraag 1
Heeft u officieel uw afkeuring over de uitspraak van oud-generaal Sheehan overgebracht aan de Amerikaanse overheid? Zo ja, welke boodschap heeft u overgebracht? Zo nee, bent u alsnog bereid officieel uw afkeuring over te brengen?

Antwoord 1
Nee. Het betreft uitspraken van een militair buiten dienst die niet namens de Amerikaanse overheid zijn gedaan. De Amerikaanse regering is juist voorstander van een versoepeling van het beleid ten aanzien van homoseksualiteit in het leger. De minister-president, de minister van Buitenlandse Zaken en ikzelf hebben op verschillende momenten in krachtige bewoordingen afstand genomen van de uitspraken van de heer Sheehan. De Nederlandse ambassadeur in Washington heeft hetzelfde gedaan.

Vraag 2
Hoe verklaart u dat deze oud-generaal expliciet verwijst naar de Nederlandse oud-generaal Henk van den Breemen?

Antwoord 2
Generaal buiten dienst Van den Breemen heeft laten weten zich niet te herkennen in de uitspraken van de heer Sheehan. Inmiddels heeft de heer Sheehan aan de heer Van den Breemen zijn excuses aangeboden voor de onjuiste weergave van diens opvattingen.
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